
 
 

UCHWAŁA NR XX/159/2020 
RADY MIEJSKIEJ W IŃSKU 

z dnia 16 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Ińsko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 87 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 
wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 310 z późn. zm.) oraz § 3 i 4 rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej 
i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji 
(Dz. U z 2018 r. poz. 1586) po uzgodnieniu z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie 
Detektorem Zarządu Zlewni w Stargardzie oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Szczecinie 
[...]
korzystaj�cych z istniej�cej sieci kanalizacyjnej oraz długo�ci i rodzaju sieci 
kanalizacyjnej i liczby osób korzystaj�cych z sieci kanalizacyjnej, na której 
wykonanie zostały pozyskane �rodki finansowe 

 

Tabela 1. Sie	 istniej�ca  
 

Lp. Kanalizacja istniej�ca 
Długo�� 

[km] 

Liczba osób korzystaj�cych z istniej�cej 

kanalizacji 

Uwagi 

Mieszka�cy 

Osoby czasowo 

przebywaj�ce 

na terenie 

aglomeracji4 

Sumaryczna 

liczba osób 

[kol 4 + kol 5] 

1 Sie� sanitarna grawitacyjna  10,0 

1 910 352 2262 
- 

2 Sie� rozdzielcza   15,6 

3 Sie� ogólnospławna 0 

4 - - 

Razem 25,6 1910 359 2 262 
 

Tabela 2. Sie	, na której wykonanie zostały pozyskane �rodki finansowe  

Lp. Kanalizacja istniej�ca 
Długo�� 

[km] 

Liczba osób korzystaj�cych z istniej�cej 

kanalizacji 

Uwagi (�ródło 

finansowania) 
Mieszka�cy 

Osoby czasowo 

przebywaj�ce 

na terenie 

aglomeracji5 

Sumaryczna 

liczba osób 

[kol 4 + kol 5] 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Sanitarna grawitacyjna 0 

0 0 0 
 

2 Sanitarna tłoczna 0 

3 
Ogólnospławna 

grawitacyjna 
0 

4 Ogólnospławna tłoczna 0 

Razem 0    

�

8�%������&�����5�)������
)�!���
����!
�.���	
���
�	���
�����

���7�
�������)�&������&��

���)�
�!
	��������)��	������!����!�

������
����)������
�)����	�����)����
�
�����	��
	
�
����!�&���	�
������"�

9�%������&�����5�)������
)�!���
����!
�.���	
���
�	���
�����

���7�
�������)�&������&��

���)�
�!
	��������)��	������!����!�������
���

�)������
�)����	�����)����
�
�����	��
	
�
����!�&���	�
������"�

Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urz�dze� Wodoci�gowych i Kanalizacyjnych 

L.p. Uchwała Nr Uchwalona przez Z dnia 

1 
Uchwała nr XVI/93/2016 Rady 

Miejskiej w I�sku 

w sprawie przyj�cia 

"Wieloletniego planu rozwoju i 

modernizacji  urz�dze� 
wodoci�gowych i urz�dze� 

kanalizacyjnych Gminy I�sko na 

rok 2016-2019" 

z dnia 23 marca 2016 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5772



� ���������

 

5.2.  Informacje na temat długo�ci i rodzaju planowanej do wykonania sieci 
kanalizacyjnej w celu dostosowania aglomeracji do warunków okre�lonych 
w Dyrektywie Rady z dnia 21 maja 1991 r. dotycz�cej oczyszczania �cieków 
komunalnych (91/271/EWG) oraz liczby osób korzystaj�cych z planowanej sieci 
kanalizacyjnej.  

5.2.1. Sie	 kanalizacyjna o wska
niku długo�ci sieci nie mniejszym ni� 120 osób  
na 1 km sieci6.  

Wykaz miast i/lub miejscowo�ci wchodz�cych w skład aglomeracji, w obr�bie których 

planuje si� wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej: nie dotyczy 

 

Lp. 
Kanalizacja planowana do 

wykonania 

Długo�� 
[km] 

Liczba osób, które zostan� podł�czone do planowanej 

do wykonania kanalizacji 

Uwagi 

Mieszka�cy 

Osoby czasowo 

przebywaj�ce 

na terenie 

aglomeracji7 

Sumaryczna 

liczba osób 

[kol 4 + kol 5] 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Sanitarna grawitacyjna 0 

0 0 0 

 

 
2 Sanitarna tłoczna 0 

3 Ogólnospławna grawitacyjna 0 

4 Ogólnospławna tłoczna 0 

Razem 0    

 
Wska
nik długo�ci sieci > 120 mieszka�ców na 1 km sieci  

Obliczenie wska�nika długo�ci sieci dla planowanej do wykonania sieci kanalizacyjnej (dla obszaru  

o wska�niku długo�ci sieci nie mniejszym ni� 120 osób na 1 km sieci). 

Długo�� sieci kanalizacyjnej planowanej do wykonania [kol. 3 - razem]  

Sumaryczna liczba mieszka�ców oraz osób czasowo przebywaj�ce na terenie 

aglomeracji, którzy b�d� obsługiwani przez planowan� do wykonania sie� kanalizacyjn� 
[kol. 6 - razem] 

 

Wska�nik długo�ci sieci = sumaryczna liczba mieszka�ców oraz osób czasowo 

przebywaj�cych na terenie aglomeracji [kol. 6 - razem] / długo�� sieci kanalizacyjnej 

planowanej do wykonania [kol. 3 - razem] 

 

 

�  

�

:��)�
�	���!�����
	����)��)��

���	�����
�!)��)��������
)���*��������)��!�+����!�����.�����!�)��
��
�����

���#��!���
&�������
������
	����

)�&� ����!&� )����� �
	
���
���� )
	��

	��"� ;
��'�� �
��&�
(�� 
��� ��
	�!
	�� �	!�)������ ����� ��
)
�	��	�� ���	�����	��"�  ��������!��

�!

�	��!
	�
�������.���!�����
	�
�!)�
�	��
������+���)������	
����.�)�&�!�������	��������!�
��	�
������
	��
�����

���"�

<�%������&�����5�)������
)�!���
����!
�.���	
���
�	���
�����

���7��
��������)�&������&��

���)�
�!
	��������)��	������!�������������

�)������
�)����	�����)����
�����	��
	
����!�&���	�
#"��

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 5772



� �������
�

 
5.2.2. Sie	 kanalizacyjna o wska
niku długo�ci sieci nie mniejszym ni� 90 osób na 1 km sieci.  

Wykaz miast i/lub miejscowo�ci (wchodz�cych w skład aglomeracji), w obr�bie których planuje si� 
wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej, wraz ze wskazaniem charakteru obszaru (obszar obj�ty form� 
ochrony przyrody zgodnie z ustaw� o ochronie przyrody – okre�li� jakiej; teren strefy ochronnej uj�cia 

wody etc.): nie dotyczy 
 

Lp. 
Kanalizacja planowana do 

wykonania 

Długo�� 
[km] 

Liczba osób, które zostan� podł�czone do planowanej 

do wykonania kanalizacji 

Uwagi 

Mieszka�cy 

Osoby czasowo 

przebywaj�ce 

na terenie 

aglomeracji8 

Sumaryczna 

liczba osób 

[kol 4 + kol 5] 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Sanitarna grawitacyjna 0 

0 0 0 

 

2 Sanitarna tłoczna 0 

3 Ogólnospławna grawitacyjna 0 

4 Ogólnospławna tłoczna 0 

Razem 
0    

 
Wska
nik długo�ci sieci 90 mieszka�ców na 1 km sieci  

Obliczenie wska�nika długo�ci sieci dla planowanej do wykonania sieci kanalizacyjnej (dla obszaru  

o wska�niku długo�ci sieci nie mniejszym ni� 90 osób na 1 km sieci)  

Długo�� sieci kanalizacyjnej planowanej do wykonania [kol. 3 - razem]  

Sumaryczna liczba mieszka�ców oraz osób czasowo przebywaj�ce na terenie aglomeracji, którzy 

b�d� obsługiwani przez planowan� do wykonania sie� kanalizacyjn� [kol. 6 - razem] 
 

Wska�nik długo�ci sieci = sumaryczna liczba mieszka�ców oraz osób czasowo przebywaj�ce na 

terenie aglomeracji [kol. 6 - razem]/długo�� sieci kanalizacyjnej planowanej do wykonania [kol. 

3 - razem] 

 

 
9"2" Informacje na temat długo�ci i rodzaju sieci kanalizacyjnej oraz liczby osób 

korzystaj�cych z sieci kanalizacyjnej po dostosowaniu aglomeracji do warunków 
okre�lonych w Dyrektywie Rady z dnia 21 maja 1991 r. dotycz�cej oczyszczania 
�cieków komunalnych (91/271/EWG).�
�

Lp. Kanalizacja istniej�ca 
Długo�� 

[km] 

Liczba osób korzystaj�cych z istniej�cej 

kanalizacji 

Uwagi 

Mieszka�cy 

Osoby czasowo 

przebywaj�ce 

na terenie 

aglomeracji9 

Sumaryczna 

liczba osób 

[kol 4 + kol 5] 

1 
Sie� sanitarna 

grawitacyjna  
10,0 

1 910 352 2262 
 2 Sie� rozdzielcza   15,6 

3 Sie� ogólnospławna 0 

Razem 25,6 1910 352 2 262 

�

=�%������&�����5�)������
)�!���
����!
�.���	
���
�	���
�����

���7��
��������)�&������&��

���)�
�!
	��������)��	������!�������������

�)������
�)����	�����)����
�����	��
	
����!�&���	�
#"��

,�%������&�����5�)������
)�!���
����!
�.���	
���
�	���
�����

���7�
�������)�&������&��

���)�
�!
	��������)��	������!����!�

������
����)������
�)����	�����)����
�
�����	��
	
�
����!�&���	�
������"�

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 5772



� ���������

 

6. OPIS GOSPODARKI �CIEKOWEJ W AGLOMERACJI 

6.1.  Informacje na temat oczyszczalni �cieków.   

Nazwa oczyszczalni �cieków: Oczyszczalnia �cieków w I�sku 

Lokalizacja oczyszczalni �cieków (adres):  

Gmina I�sko, dz. nr 703/ 2 obr�b  Ciemnik.  

Współrz�dne oczyszczalni: N: 53,4264   E: 15, 5472 

 

Dane kontaktowe (telefon, e-mail, fax):  

Przedsi�biorstwo Usług Wodnych i Sanitarnych Sp. z o.o.  
ul. 3 Maja 14/2, 72-200 Nowogard 
 
Tel. 91 39 20 711; tel. 728-361-848 
Fax. 91 39 20 717 
e-mail: sekretariat@puwis.pl; rejon.stargard@puwis.pl�

 
Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie �cieków z oczyszczalni do �rodowiska (data, znak, 

oznaczenie organu, termin wa�no�ci decyzji):  

Pozwolenie wodnoprawne z 28 grudnia 2015 roku, znak: CS.6341.90.5.2015.SW3 wydane przez 
Starost� Stargardzkiego na wprowadzanie oczyszczonych �cieków z mechaniczno-biologicznej 

oczyszczalni zlokalizowanej na działce o numerze ewidencyjnym 703/2 poło�onej w obr�bie Ciemnik 

w gminie I�sko, do wód powierzchniowych Strugi I�sko stanowi�cej działk� o numerze ewidencyjnym 

714/1 poło�on� w obr�bie Ciemnik w gminie I�sko. Pozwolenie jest wa�ne do 28 grudnia 2025r. 

Mechaniczno – biologiczna oczyszczalnia �cieków w I�sku działa w oparciu o technologi� �redniego 

obci��enia osadu czynnego, ze stabilizacj� osadu nadmiernego w komorze stabilizacji tlenowej 

poszczególnych biobloków. Odbiornikiem �cieków oczyszczonych jest Struga I�sko w km 4+711. 

Przepustowo�� oczyszczalni: 

�rednia [m3/d]:    806 

maksymalna dobowa [m3/d]:  1 200 

maksymalna godzinowa [m3/h]:  150 

maksymalna roczna [m3/rok]:   29 4190 

Projektowa wydajno�� oczyszczalni �cieków [RLM]: 8 624 

Ilo�� �cieków dostarczanych do oczyszczalni �cieków, zgodnie z danymi przedło�onymi  

w ostatnim sprawozdaniu z realizacji KPO�K:    72 400 m3/rok 

�cieki dopływaj�ce sieci� kanalizacyjn� [m3/d]:    198,3 m3/d 

�cieki dowo�one [m3/d]:      0 m3/d 

�rednie obci��enie oczyszczalni [m3/d]:      806 m3/d 

Ilo�� �cieków oczyszczonych w roku poprzednim [m3/rok]:   72 400 m3/rok. 

Warto�ci wska�ników zanieczyszcze� �cieków surowych 

Wska�nik 
Warto��  

(�rednioroczna z pomiarów) 
Uwagi  

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 656 - 
ChZTCr [mgO2/l] 1365 - 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 5772



� ���������

Zawiesina ogólna [mg/l] 225 - 
Fosfor ogólny [mgP/l] 12  

Azot ogólny [mgN/l] 96  

Warto�ci wska�ników zanieczyszcze� �cieków oczyszczonych 

Wska�nik 
Warto�� zgodnie z pozwoleniem 

wodnoprawnym 

Warto��  
(�rednioroczna z pomiarów) 

1 2 3 
BZT5 [mgO2/l] 25 10 
ChZTCr [mgO2/l] 125 49 
Zawiesina ogólna [mg/l] 35 10 
Fosfor ogólny [mgP/l] 2 1 
Azot ogólny [mgN/l] 15 14 
�

Odbiornik �cieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym: 

Nazwa cieku:  

Struga I�sko na dz. nr 714/1 poło�on� w obr�bie Ciemnik w gminie I�sko 

Współrz�dne geograficzne wylotu: N: 53,4266              E: 15,5475 

 

Typ oczyszczalni �cieków10 

B - oczyszczalnia biologiczna spełniaj�ca standardy odprowadzanych �cieków   

Non B - oczyszczalnia biologiczna niespełniaj�ca standardów odprowadzanych �cieków   

PUB1 - oczyszczalnia biologiczna z podwy�szonym usuwaniem zwi�zków azotu (N), 

fosforu (P) spełniaj�ca standardy odprowadzanych �cieków dla aglomeracji 	 100 000 

RLM 

X 

non PUB1 - oczyszczalnia jw. niespełniaj�ca standardów odprowadzanych �cieków  

w zakresie usuwania N i/lub P 

 

PUB2 - oczyszczalnia biologiczna z podwy�szonym usuwaniem zwi�zków azotu (N), 

fosforu (P) spełniaj�ca standardy odprowadzanych �cieków dla aglomeracji < 100 000 

RLM 

 

non PUB2 - oczyszczalnia jw. niespełniaj�ca standardów odprowadzanych �cieków  

w zakresie usuwania N i/lub P 

 

 

Charakterystyka oczyszczalni �cieków: 
Oczyszczalnia wraz z obiektami i urz�dzeniami została wybudowana w roku 1985 i zmodernizowana w 

1996 roku wraz z kanalizacj� sanitarn�. 
Do oczyszczalni �cieków odprowadzane s� �cieki komunalne z terenu aglomeracji I�sko oraz dowo�one 

z pozostałych miejscowo�ci spoza obszaru aglomeracji. Do systemów kanalizacyjnych odprowadzane s� 
tak�e �cieki z małych zakładów produkcyjnych i usługowych. 

  

Oczyszczalnia �cieków w I�sku jest oczyszczalni� typu mechaniczno - biologicznego, działaj�c� w 

oparciu o technologi� �redniego obci��enia osadu czynnego, ze stabilizacj� osadu nadmiernego w 

komorze stabilizacji tlenowej poszczególnych biobloków.  

�

�-�4	
�����567��
�	
���(�!�
+��!.�����!�����

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 5772



� ���������

 

Urz�dzenia i obiekty zamontowane na oczyszczalni:  

• budynek pomiarowy �cieków surowych, 

• piaskownik przedmuchiwany, 

• zbiornik retencyjno - u�redniaj�cy, 

• dwie komory koagulacji, 

• dwa osadniki wst�pne, 

• komory nitryfikacji i denitryfikacji, 

• osadniki wtórne, 

• przepompownia płuczna, 

• przepompownia osadów, 

• wydzielona komora fermentacji otwarta (WKFO), 

• przepompownia osadów WKFO, 

• pi�� poletek osadowych, 

• punkt zlewny �cieków dowo�onych, 

• zbiorniki sedymentacji �cieków dowo�onych, 

• przepompownia �cieków dowo�onych, 

• budynek chemiczny i stacji odwadniania osadów, 

• komora pomiaru �cieków oczyszczonych, 

• wiata dmuchaw, 

• wylot �cieków oczyszczonych, 

• przepompownia główna PII. 

 

6.2. Informacje dotycz�ce indywidualnych systemów oczyszczania �cieków 
obsługuj�cych mieszka�ców aglomeracji. 

Na terenie aglomeracji I�sko jest zlokalizowanych 6 szt. przydomowych oczyszczalni �cieków, z których 

korzysta 21 osób. W Gminie jest prowadzona pełna ewidencja przydomowych oczyszczalni. 

Na terenie aglomeracji nie ma zlokalizowanych innych indywidualnych systemów oczyszczania.  
 

6.3. Informacje dotycz�ce ko�cowego punktu zrzutu (w przypadku braku oczyszczalni 
�cieków na terenie aglomeracji)  

Ko�cowy punkt zrzutu: nie dotyczy 

Nazwa aglomeracji, do której b�d� 
odprowadzane �cieki: nie dotyczy 

Współrz�dne geograficzne ko�cowego 

punktu zrzutu: nie dotyczy 

Nazwa oraz typ oczyszczalni �cieków, do której b�d� odprowadzane �cieki komunalne: nie 
dotyczy 

 

 
6.4. Informacje o �redniej dobowej ilo�ci i jako�ci �cieków komunalnych powstaj�cych na 

terenie aglomeracji oraz ich składzie jako�ciowym. 

Ilo�� �cieków komunalnych powstaj�cych na terenie aglomeracji [m3/d]: 198,3 

Wska�nik 
Warto�� wska�nika 

zanieczyszcze� 
Uwagi 

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 656 brak 
ChZTCr [mgO2/l] 1365 brak 
Zawiesina ogólna [mg/l] 225 brak 
Fosfor ogólny [mgP/l] 12 brak 
Azot ogólny [mgN/l] 96 brak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 5772



� ����������

6.5. Informacje o ilo�ci i składzie jako�ciowym �cieków przemysłowych 
odprowadzanych przez zakłady do systemu kanalizacji zbiorczej.  
 

Wykaz zakładów przemysłowych podł�czonych do systemu kanalizacji zbiorczej: 

− Pomeranian Timber S.A. ul. Studnicka 1, 73-140 I�sko 

− Gryfskand Sp. z o. o. ul. Studnicka 20, 73-140 I�sko 

 

Ilo�� �cieków przemysłowych (powstaj�cych w zakładach przemysłowych i usługowych), 

odprowadzanych do kanalizacji [m3/d]: 34,1 

Wska�nik 
Warto�� wska�nika 

zanieczyszcze� 

Ładunek zanieczyszcze� 
odprowadzany w ci�gu doby 

[g/d] 

1 2 3 
BZT5 [mgO2/l] 769 26 222 
ChZTCr [mgO2/l] 1808 61 652 
Zawiesina ogólna [mg/l] 111 3785 
Fosfor ogólny [mgP/l] 3,8 129 
Azot ogólny [mgN/l] 23 784 

 
RLM =  26 222 g/d / 60g/M*d = 437 
 

6.6. Informacje o zakładach, których podł�czenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest 
planowane.  

Wykaz zakładów przemysłowych oraz okre�lenie charakteru zakładów usługowych planowanych do 

podł�czenia do systemu kanalizacji zbiorczej: nie dotyczy 

 

Ilo�� �cieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady planowane do podł�czenia do kanalizacji [m3/d]: 
[m3/rok]  

Wska�nik Warto�� wska�nika zanieczyszcze� 

Ładunek zanieczyszcze� 
odprowadzany w ci�gu doby przez 

zakłady planowane do podł�czenia 

[g/d]11  

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l]   
ChZTCr [mgO2/l]   
Zawiesina ogólna [mg/l]   
Fosfor ogólny [mgP/l]   
Azot ogólny [mgN/l]   

 
RLM =  ……… g/d / 60g/d =  

:"<" Uzasadnienie okre�lonej dla aglomeracji równowa�nej liczby mieszka�ców. �
Wyszczególnienie: RLM 

Liczba mieszka�ców korzystaj�cych z istniej�cej sieci kanalizacyjnej (pkt 5.1 Tab. 1 

kol. 4) 
1910 

Liczba mieszka�ców, planowanych do przył�czenia do sieci kanalizacyjnej, na której 

wykonanie �rodki finansowe zostały pozyskane 

(pkt 5.1 Tab. 2 kol. 4) 

0 

�

���%��
(�!��.��	�����
�>4?9"�

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 5772



� ����������

Liczba mieszka�ców planowanych do podł�czenia do projektowanej sieci 

kanalizacyjnej (pkt 5.2.1 kol. 4 + pkt 5.2.2 kol. 4) 
0 

Liczba osób czasowo przebywaj�cych korzystaj�cych z sieci kanalizacyjnej (pkt 5.1 

Tab. 1 kol. 5) 
352 

Liczba osób czasowo przebywaj�cych, planowanych do przył�czenia do sieci 

kanalizacyjnej, na której wykonanie �rodki finansowe zostały pozyskane (pkt 5.1 Tab. 

2 kol. 5) 

0 

Liczba osób czasowo przebywaj�cych planowanych do podł�czenia do projektowanej 

sieci kanalizacyjnej (pkt 5.2.1 kol. 5 + pkt 5.2.2 kol. 5) 
0 

Równowa�na Liczba Mieszka�ców wynikaj�ca z dobowego ładunku �cieków 